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Ⅱ 平成２９年度決算の状況

県立４病院の当年度における決算の状況は、病院事業収益が27,496 ,0 22千円（うち医業収益は

21,893,793千円）で前年度に比べて０．７％減少しました。これは、延べ入院患者数が減少したことにより医業収

益が減少したためです。

また、病院事業費用は、27,957,586千円（うち医業費用は27,267,706千円）で前年度に比べて0.03％減少しま

した。これは、材料費、経費、減価償却費等が増加する一方で医業外費用が減少したためです。

この結果461,564千円の純損失が生じました。

１ 利用患者の状況

利用患者総数は入院患者223,805人（１日平均613人）、外来患者244,613人（１日平均1,003人）、合計

468,418人（１日平均1,616人）で、前年度と比較して入院は4.6％減少、外来は3.7％減少しました。

病院別の利用状況は、次表のとおりです。

２ 収入支出の決算の状況

平成29年度の収入支出の決算状況は、次表、第１表及び第２表のとおりです。

※数値は、表示単位未満を四捨五入しているため、端数において合計とは一致しないものがある。

心臓血管
センター

が　　ん
センター

精神医療
センター

小児医療
センター

総務課

 病院事業収益 27,496,022 8,618,790 9,958,231 2,920,798 5,961,445 36,758 100.0 99.3

医業収益 21,893,793 7,375,364 8,454,307 1,881,606 4,182,516 79.6 99.0

医業外収益 5,451,951 1,241,191 1,502,888 892,200 1,778,930 36,742 19.8 100.4

特別利益 150,279 2,234 1,036 146,992 16 0.6 110.0

 病院事業費用 27,957,586 8,988,345 9,942,485 2,683,219 6,132,370 211,167 100.0 100.0

医業費用 27,267,706 8,803,636 9,653,859 2,574,153 6,024,962 211,096 97.5 100.5

医業外費用 686,209 181,477 288,186 109,066 107,408 71 2.5 85.5

特別損失 3,672 3,232 440 0.0 11.8

 資本的収入 2,828,529 931,748 1,113,137 346,741 435,113 1,790 100.0 73.0

企業債 1,354,000 486,000 500,000 97,000 271,000 47.9 54.1

負担金 1,473,818 445,748 612,451 249,741 164,113 1,765 52.1 107.4

固定資産売却代金 711 686 25 0.0 皆増

 資本的支出 4,175,931 1,368,943 1,645,960 499,736 657,761 3,530 100.0 81.5

建設改良費 1,440,412 510,614 530,485 100,309 299,005 34.5 55.8

企業債償還金 2,735,518 858,330 1,115,476 399,428 358,756 3,530 65.5 107.7
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区 分 科      目 決 算 額

（単位　千円、％）

内          訳

構成比
対前年
比率

29年度 28年度 対前年比 29年度 28年度 対前年比 29年度 28年度 対前年比 29年度 28年度 対前年比

Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100 Ａ Ｂ A/B×100

人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 人 人 ％ 

延患者数 47,764 51,713 92.4 77,319 80,630 95.9 59,924 63,129 94.9 38,798 39,098 99.2

１日平均 131 142 － 212 221 － 164 173 － 106 107 － 

延患者数 77,259 79,112 97.7 94,884 101,496 93.5 26,136 27,093 96.5 46,334 46,340 100.0

１日平均 317 326 － 389 418 － 107 111 － 190 191 － 

延患者数 125,023 130,825 95.6 172,203 182,126 94.6 86,060 90,222 95.4 85,132 85,438 99.6

１日平均 448 468 － 601 639 － 271 284 － 296 298 － 
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３ 施設整備の状況

当年度における施設整備の状況は、精神医療センターの空調改修工事、小児医療センターの駐車場増

設工事並びに高度医療器械等の購入を行いました。

施設整備及び医療器械等購入の主なものは、次のとおりです。

（単位 千円）

区 分 心臓血管センター がんセンター 精神医療センター 小児医療センター

建設工事関 MEセンター改修工事 空調改修工事 駐車場増設工事

係 13,165 － 53,201 27,335

医療器械購 医用画像管理システム医療画像管理システム MRI（3テスラ）

入関係 107,217 243,000 84,132-

第１表　平成29年度群馬県病院事業貸借対照表
（平成30年3月31日現在）

（単位：円）

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

１　固　定　資　産 28,478,720,237 ３　固　定　負　債 22,370,225,649

 (1)有形固定資産 28,472,731,073  (1)企　業　債 17,480,049,662

　　　有形固定資産 68,299,028,485  (2)引　当　金 4,890,175,987

　　　減価償却累計額 △ 39,826,297,412

 (2)無形固定資産 5,989,164 ４　流　動　負　債 6,656,907,859

 (3)投資その他の資産  (1)企　業　債 2,990,625,870

 (2)未　払　金 2,763,594,243

 (3)未　払　費　用 11,360,384

 (4)引　当　金 768,163,000

 (5)その他流動負債 123,164,362

２　流　動　資　産 9,110,766,628 ５　繰　延　収　益 4,884,933,076

 (1)現金預金 5,221,277,201  (1)長期前受金 22,222,619,833

 (2)未 収 金 3,793,961,041  (2)長期前受金収益化累計額 △ 17,337,686,757

 (3)未収金貸倒引当金 △2,054,809

 (3)貯 蔵 品 67,559,195 負債合計 33,912,066,584

 (4)前 払 金 24,000

 (5)その他流動資産 30,000,000 ５　資 　本 　金 10,433,631,157

 (1)自己資本金 10,433,631,157

６　剰　 余　 金 △6,756,210,876

 (1)資本剰余金 611,812,124

 (2)欠損金 7,368,023,000

資本合計 3,677,420,281
合　　　　計 37,589,486,865 合　　　　計 37,589,486,865

資  　  産 　   の　　 部 負　債　及　び　資　本　の　部

　　第２表　平成29年度群馬県病院事業損益計算書
　　　　（平成29年４月１日から平成30年３月31日まで）

（単位：円）
科　　　　　　　　　　目 金　　　　　額

１　医　　業　　収　　益 21,893,792,938

２　医　　業　　費　　用 27,267,705,506

　　　　　　　医　業　損　失 5,373,912,568

３　医　 業　 外　 収　 益 5,451,950,663

４　医 　業 　外 　費 　用 686,208,990

　　　　　　　経　常　損　失 608,170,895

５　特　　別　　利　　益 150,278,857

６　特　　別　　損　　失 3,671,622

　　　　　　　当 年 度 純 損 失 461,563,660

　　　　　　　前年度繰越欠損金 6,906,459,340

　　　　　　　当年度未処分欠損金 7,368,023,000
　　　　　　　翌年度繰越欠損金 7,368,023,000


